ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA- BA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 067/2025 CONTRATO Nº 056/2025 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA. CONTRATADO: KLEBERSON
BARBOSA RIOS, inscrita sob o CNPJ n° 36.102.922/0001-57, OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA TRIBUTÁRIA,
COMPREENDENDO TREINAMENTO DE PESSOAL, ACOMPANHAMENTO DAS
DEMANDAS E NECESSIDADES DE ROTINAS DO SETOR DE TRIBUTÁRIO, VISANDO
OTIMIZAR A ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, IMPLANTAÇÃO DE
NOVOS MÉTODOS DE FISCALIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE
LEGISLAÇÕES TRIBUTÁRIAS, COM VISTAS A ALAVANCAGEM DOS CRÉDITOS
FISCAIS DO DEPARTAMENTO FAZENDÁRIO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA.
VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2025 a 02 de janeiro de 2026. VALOR: R$ 9.000,00 (Nove
Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 04.01 – Secretaria Municipal de
Finanças; PROJETO/ATIVIDADE: 2010 – Gestão das ações da Secretaria de Finanças;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 – serviços de consultoria; FONTE DE
RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 74, inc. III, alínea “c” da Lei Federal nº 14.133/2021.

 Ruy Barbosa – BA, 02 de outubro de 2025.

______________________________________
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO

PREFEITA MUNICIPAL

		2025-10-13T14:51:12-0300